
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 
 

 

OGGETTO: 

UNIVERSITA’ DEL MONDOLE’ 2025/2026. APPROVAZIONE 

BOZZA DI ACCORDO TRA I COMUNI DI FRABOSA SOPRANA, 

FRABOSA SOTTANA, PIANFEI, ROCCAFORTE MONDOVI’ E 

VILLANOVA MONDOVI’. 
 

 

 

L’anno duemilaventisei addì VENTOTTO del mese di GENNAIO alle ore 14:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

NO 

SI 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è intenzione dei Comuni facenti parte dell’Unione Montana Mondolè 
organizzare un’iniziativa di carattere culturale denominata “Università del 
Mondolè”;   
 
CONSIDERATO che la finalità di questa iniziativa è quella di educare, formare, 
informare, fare prevenzione nell'ottica di una educazione permanente, ricorrente e 
rinnovata; promuovere la ricerca; aprirsi al sociale e al territorio; operare un 
confronto ed una sintesi tra le culture delle precedenti generazioni e quella attuale 
al fine di realizzare una "Accademia di Umanità" che evidenzi "l'Essere oltre che il 
Sapere"; contribuire alla promozione culturale e sociale dei partecipanti mediante 
l'attivazione di incontri, corsi e laboratori su argomenti specifici e la realizzazione di 
altre attività;   
 
CONSIDERATO che i Comuni di Frabosa Sottana, Frabosa Soprana, Villanova 
Mondovì, Pianfei e Roccaforte Mondovì intendono gestire in forma congiunta 
l’iniziativa delegando al Comune di Roccaforte Mondovì la funzione di ente capofila;   
 
CONSIDERATO che i Comuni di Frabosa Sottana, Frabosa Soprana, Roccaforte 
Mondovì, Pianfei e Villanova Mondovì, per una diffusione capillare delle iniziative 
programmate, intendono attivare in forma congiunta la stampa di un opuscolo 
pubblicitario delle serate e corsi che si svolgeranno nei vari enti, demandando al 
Comune di Roccaforte Mondovì l’affidamento di incarico della realizzazione grafica e 
della stampa;    
 
DI DARE ATTO che l’importo massimo per le spese inerenti alla realizzazione grafica 
e la stampa del materiale pubblicitario non sarà superiore a € 1.500,00 e che tali 
spese saranno ripartite in modo eguale tra tutti i Comuni dell’Unione Montana 
Mondolè;   
 
DI DARE ATTO che il Comune di Frabosa Sottana presenterà copia delle fatture e dei 
relativi mandati di pagamento quietanzati;   
 
DI DARE ATTO che le eventuali spese per la realizzazione degli incontri sono a 
carico del singolo Comune organizzatore, secondo le modalità designate dal Comune 
stesso con il relatore;   
 
RITENUTO che, al fine di garantire una gestione economicamente vantaggiosa e 
razionale del progetto, i Comuni di Roccaforte Mondovì, Frabosa Sottana, Frabosa 
Soprana, Villanova Mondovì’ e Pianfei intendono proporre una convenzione per la 
gestione associata dell’iniziativa;   
 
VISTA la bozza di accordo allegata alla presente sotto la lettera “A” e ritenuto poterla 
approvare;   
 
DATO ATTO che la gestione finanziaria è disciplinata dall’accordo stesso;   
 
VISTO l’art. 48 del Testo unico 18/08/2000 n. 267/2000;   



 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili 
dei servizi interessati a sensi dell'art.49 del  D.L.vo n. 267/2000;   
 
Con votazione resa per alzata di mano ed all’unanimità dei voti    
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, come approva, l’allegata bozza di accordo, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, fra tutti i comuni facenti parte 
dell’Unione Montana Mondolè, per l’organizzazione e gestione dell’università 
delle tre età denominata “UNIVERSITÀ DEL MONDOLÈ”; 
 

2.  DI DARE ATTO CHE le spese inerenti la realizzazione grafica e la stampa del 
materiale pubblicitario saranno ripartite in modo eguale tra i Comuni 
dell’Unione Montana Mondolè e che tale spesa troverà la copertura nel 
Bilancio 2026/2028, esercizio 2026; 
 

3.  DI DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione dell’Accordo;  
 

 
Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto 

deliberativo viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto 
dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000.       



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


